



CHIARIMENTO

**OGGETTO: MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI DI BASSA TENSIONE
RAMO MILANO – LOTTO 1 – PROC. 1292-2016 (CIG: 6917343406)
RAMO ISEO – LOTTO 2 – PROC. 1301-2016 (CIG: 6917370A4C)**

QUESITO 03

Buongiorno,

è possibile partecipare al lotto 1 in ATI orizzontale per due aziende che possiedo SOA OS 30 class II?

RISPOSTA 03

Sono ammessi a partecipare alla gara tutti i soggetti indicati all'art. 45 del D.Lgs. 50/2016 purché in possesso dei requisiti previsti dal bando stesso, recepita anche la recente rettifica: tra tali soggetti figurano anche le A.T.I. .

Ai fini dell'ammissione del raggruppamento, ai sensi della disciplina transitoria dell'art. 213 comma 14 D.lgs.50/2016, saranno applicate le disposizioni del Titolo III capo IV del d.p.r. 207/10 (artt. da 90 a 96) in quanto compatibili.

QUESITO 04

Sul bando, in merito alla dimostrazione dei requisiti in capo all'aggiudicatario non opererà attraverso AVCP. Come dobbiamo procedere?

RISPOSTA 04

Trattandosi di appalto rientrante nei settori speciali, anche ai sensi di Comunicato del Presidente ANAC del 4/05/2016, Ferrovienord per la dimostrazione dei requisiti in capo all'aggiudicatario non opererà attraverso AVCPass: pertanto il possesso dei requisiti sarà dimostrato dal concorrente attraverso la produzione dei documenti previsti dagli atti di gara; i requisiti di ordine generale saranno verificati da Ferrovienord formulando specifica richiesta presso gli enti competenti.